
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 8 SIENA SUD 

Viale Dante, 23 53042 Chianciano Terme (SI) 

tel. 0578/61259 – fax 0577/247451 

email: info@atcsienasud.it 

 

DELIBERA N. 26 

Chianciano Terme Lì 19 aprile 2024 

 
COGNOME NOME COLLEGATO ASSENTE 

ALFATTI SILVANO X  

BIRIBO’ MARCELLA  Assente giustificato comunicazione per mail 

CASSIOLI FRANCO X  

CAVICCHIOLI GIANLUCA  Assente giustificato comunicazione telefonica 

DEL RE CLAUDIO X  

DEL TORO VINICIO X  

MAGI DANIELE X Collegato su Zoom 

SARDONE ELIA X Collegato su Zoom 

SCROCCARO LORENZO X Collegato su Zoom 

TIBERINI FABIO X  

 

OGGETTO: Progetto pluriennale di riqualificazione faunistica; 

 

Punto 9) O.d.G.: Progetto pluriennale di riqualificazione faunistica; 

IL COMITATO DI GESTIONE  

DELL’AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA 8 SIENA SUD 

VALUTATA la necessità di realizzare progetti specifici volti a contrastare la continua diminuzione 

della fauna nobile stanziale, soprattutto del fagiano, all’interno degli istituti faunistici del nostro 

territorio; 

CONSIDERATA la possibilità di realizzare un progetto pluriennale volto alla riqualificazione 

faunistica all’interno del nostro ATC della durata di due/tre anni che consenta di implementare la 

presenza della selvaggina stanziale; 

TENUTO CONTO che l’impegno di spesa è di € 150.000,00 (euro centocinquantamila/00), da 

finanziare quale investimento pluriennale con parte dell’avanzo di amministrazione evidenziato nel 

bilancio consuntivo al 31.12.2023, che comprende tutte le spese inerenti i costi per un tecnico 

faunistico e uno o due operatori assunti a tempo determinato per la durata di questo programma; 

VALUTATO il progetto pluriennale di riqualificazione faunistica che si allega; 

FATTA un’attenta disamina e valutazione di quanto sopra esposto;  

con voto unanime dei presenti 

D E L I B E R A 

Di approvare il progetto pluriennale di riqualificazione faunistica che si allega alla presente delibera 

e che ne diventa parte integrante e sostanziale; 



Di impegnare una spesa di € 150.000,00 (euro centocinquantamila/00) da finanziare quale 

investimento pluriennale con parte dell’avanzo di amministrazione evidenziato nel bilancio 

consuntivo al 31.12.2023; 

Di dare mandato all’ufficio di inviare tale progetto agli uffici regionali competenti; 

Di rendere la presente delibera immediatamente esecutiva. 

F.to in originale 

Il Presidente 

Franco Cassioli 

Il Segretario Verbalizzante 

Vinicio Del Toro 

  

Allegato c.s. 


